DWP - Disjuntores
em Caixa Moldada
Garantia de
proteção para
sua instalação
Driving efficiency and sustainability
Motores Industriais
Motores Comerciais &

Garantia de proteção
contra curtos-circuitos
e sobrecargas
Os disjuntores em caixa moldada DWP protegem os circuitos de
distribuição de baixa tensão contra curto-circuito e sobrecarga.
Disponíveis nas correntes de 16 a 800 A com disparadores
térmicos e magnético fixos.
DWP - Disjuntores em Caixa Moldada 3
Referência
Corrente
nominal (A)
Capacidade de interrupção máxima de curto-circuito Icu (kA)
Código
220 Vca 380/400 Vca
DWP63L-16-3 16 25 15 14256721
DWP63L-20-3 20 25 15 14256722
DWP63L-25-3 25 25 15 14256723
DWP63L-32-3 32 25 15 14256724
DWP63L-40-3 40 25 15 14256725
DWP63L-50-3 50 25 15 14256726
DWP63L-63-3 63 25 15 14256727
DWP125L-70-3 70 30 20 14256828
DWP125L-80-3 80 30 20 14256829
DWP125L-90-3 90 30 20 14256831
DWP125L-100-3 100 30 20 14256832
DWP125L-125-3 125 30 20 14256833
DWP250L-100-3 100 35 20 14883757
DWP250L-125-3 125 35 20 14883828
DWP250L-150-3 150 35 20 14256834
DWP250L-160-3 160 35 20 14256835
DWP250L-175-3 175 35 20 14256836
DWP250L-200-3 200 35 20 14256837
DWP250L-225-3 225 35 20 14256838
DWP250L-250-3 250 35 20 14256839
DWP400L-300-3 300 50 35 14256840
DWP400L-350-3 350 50 35 14256842
DWP400L-400-3 400 50 35 14256843
DWP630L-450-3 450 50 35 14256844
DWP630L-500-3 500 50 35 14256845
DWP630L-600-3 600 50 35 14569189
DWP630L-630-3 630 50 35 14256846
DWP800L-700-3 700 50 35 14256847
DWP800L-800-3 800 50 35 14256868
Referências e códigos
Referência
Corrente nominal
In (A)
Capacidade de interrupção máxima de curto-circuito Icu (kA)
Código
220 Vca 380/400 Vca
DWP125L-70-3-C 70 30 20 14569011
DWP125L-80-3-C 80 30 20 14569013
DWP125L-90-3-C 90 30 20 14569015
DWP125L-100-3-C 100 30 20 14569017
DWP125L-125-3-C 125 30 20 14569098
DWP250L-150-3-C 150 35 20 14569099
DWP250L-160-3-C 160 35 20 14569100
DWP250L-175-3-C 175 35 20 14569101
DWP250L-200-3-C 200 35 20 14569102
DWP250L-225-3-C 225 35 20 14569103
DWP250L-250-3-C 250 35 20 14569105
DWP400L-300-3-C 300 50 35 14569106
DWP400L-350-3-C 350 50 35 14569107
DWP400L-400-3-C 400 50 35 14569118
DWP630L-450-3-C 450 50 35 14569119
DWP630L-500-3-C 500 50 35 14569120
DWP630L-600-3-C 600 50 35 14569122
DWP630L-630-3-C 630 50 35 14569124
DWP800L-700-3-C 700 50 35 14569126
DWP800L-800-3-C 800 50 35 14569127
Notas: �Item fornecido por unidade, 1 peça por embalagem.
O comando desliga é instalado na lateral do disjuntor e acrescenta 16 mm na largura do disjuntor.
No comando desliga, considerar cabo seção máxima 1 mm² e torque 0,6 N.m. Tolerância de tensão no comando de 160 a 240 Vca.
DWP - proteção de circuitos de distribuição - Tripolar

350  1,46  7,00
400  1,43  8,80
DWP630L
450  1,37  16,65
500  1,37  20,75
630  1,37  33,39
DWP800L
700  1,36  51,80
800  1,37  69,60
Nota: 1) Fator de potência 1.
Prensa cabos
Trava cadeado
Tipo Disjuntor Referência Capacidade de conexão Torque de aperto Código
Prensa cabos DWP250 PC DWP250 Até 120 mm² 6 N.m 14906583
Tipo Referência Código
Trava cadeado DWP 63 à 250 Trava PL DWP250 16194211
Trava cadeado DWP 400 a 800 Trava PL DWP800 16194209
DWP – Acessórios
DWP - Disjuntores em Caixa Moldada 5
Curvas